
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

28.10.2022   № 132 

г. Белая Холуница 

 

Об исполнении постановления Правительства 

Кировской области от 07.10.2022 №548 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Кировской области от 

07.10.2022 №548-П «О дополнительной социальной поддержке семей 

граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Установить следующие дополнительные меры социальной 

поддержки: 

- предоставление не достигшим возраста 18 лет детям военнослужащих 

услуг оказываемых учреждениями дополнительного образования, 

подведомственных управлению культуры Белохолуницкого района на 

бесплатной основе; 

- предоставление не достигшим возраста 18 лет детям военнослужащих 

бесплатных спортивных услуг МБУ СКК «Здоровье» имени О. В. Кулакова; 

-бесплатное посещение несовершеннолетнего ребенка 

военнослужащего и лица, его сопровождающего, кинозала, концертов, 

спектаклей, выставок, фестивалей, конкурсов, смотров,  проводимых   

муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными 

управлению культуры Белохолуницкого района; 

- предоставление не достигшим возраста 18 лет детям военнослужащих 

услуг, входящих в перечень услуг оказываемых на платной основе, 

муниципальными бюджетными учреждениями бесплатно. 

2. Установить, что: 



- для целей предоставления дополнительных мер социальной 

поддержки, указанные в пункте 1 настоящего приказа, предоставляется на 

каждого из детей военнослужащего; 

- дополнительные меры социальной поддержки указанные в пункте 1 

настоящего приказа предоставляются с 1-го числа месяца мобилизации или 

заключения военнослужащим контракта, но не ранее 01.10.2022 до 

последнего дня месяца, следующего за месяцем окончания прохождения 

военной службы по мобилизации; 

- дополнительные меры социальной поддержки не предоставляются 

родителям ребенка (детей) военнослужащего, в отношении которого 

(которых), он лишен родительских прав или ограничение в родительских 

правах. 

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возлагается на 

руководителей муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных 

управлению культуры Белохолуницкого района.  

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Заместитель начальника 

управления культуры 

Белохолуницкого района 

 А. А. Лимонова 

 

 

 


